2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 августа 2021 г.                            с. Курсавка                                            № 658
Об организации информирования населения Андроповского района Ставропольского края о принимаемых администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Ставропольского края от 03 марта 2021 г. № 86-п «Об организации информирования населения Ставропольского края о принимаемых органами исполнительной власти Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения Андроповского муниципального округа Ставропольского края о принимаемых администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
2. Определить отдел муниципального хозяйства, архитектуры и строительства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края ответственным за информирование населения Андроповского района Ставропольского края (далее - население района) о принимаемых администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, а также взаимодействие со средствами массовой информации в рамках организации информирования населения района о принимаемых мерах в сфере ЖКХ.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 27 августа 2021 г. № 658
ПОРЯДОК
информирования населения Андроповского района Ставропольского края о принимаемых администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации мероприятий по информированию населения Андроповского района Ставропольского края о принимаемых администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее соответственно – население района, принимаемые меры в сфере ЖКХ).

2. Информирование населения района о принимаемых мерах в сфере ЖКХ осуществляется отделом муниципального хозяйства архитектуры и строительства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края путем:
1) размещения на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края информации о принимаемых мерах в сфере ЖКХ;
2) предоставление администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края в организации, осуществляющие производство и выпуск печатных и (или) электронных средств массовой информации, а так же создание и размещение информационных материалов на сайтах интернет - ресурсов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - организации, осуществляющие производство и выпуск СМИ), информации о принимаемых мерах в сфере ЖКХ для последующего распространения;
3) организации информационных курсов, семинаров, «круглых столов», семинаров по тематике ЖКХ для представителей товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественников.
3. В целях реализации подпункта 1 пункта 2 настоящего порядка администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края размещает на своем официальном сайте информацию о принимаемых мерах в сфере ЖКХ в следующих формах:
1) комментарии и разъяснения по часто задаваемым вопросам граждан;

2) комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

3) контактная информация отдела муниципального хозяйства, архитектуры и строительства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
4. В целях реализации подпункта 2 пункта 2 настоящего порядка, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края ежеквартально направляет в филиал ГАУ «Издательский дом», «Периодика Ставрополья», редакция газеты «Призыв», информацию о принимаемых мерах в сфере ЖКХ.
5. В целях реализации подпункта 3 пункта 2 , отдел муниципального хозяйства, архитектуры и строительства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края:
1) ежегодно формирует план проведения обучающих мероприятий и размещает его на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края;
2) организует не реже одного раза в год проведение обучающих мероприятий.
6. Администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края осуществляет взаимодействие с организациями осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства по вопросам информирования населения округа о принимаемых мерах в сфере ЖКХ.
______________